
MENÚ BAR
CÓCTELES BEBIDAS PICADAS

PICADAS

*PRECIOS INCLUYEN  IVA Y 10% DE SERVICIO

PAPAS FRITAS
CLÁSICAS $4

PAPAS FRITAS
PARMESANO $6

SANDUCHE DE SALMÓN $12
Salmón ahumado, aguacate

y rúcula sobre pan integral, con salsa oriental, 
acompañado de chips de camote

Todos los sabores tradicionales... verde, morocho
y viento, más nuevas como risoles de camarón y maíz 
morado rellenas de berenjenas, acompañadas de tres 
tipos de salsas, ají de piedra, manaba y salsa de yogurt 

EMPANADAS ECUATORIANAS $12

Hamburguesa a base de carne Angus 80/20, 
mermelada de tocino, queso holandés, lechuga

y tomate sobre pan brioche, acompañado
de salsa chipotle y papas fritas

HAMBURGUESA ART HOTELS $14

Cremosos pates de quesos saborizados, embutidos 
tradicionales y crudités frescos acompañados de 

salsa casera y focaccia artesanal

TABLA DE EMBUTIDOS $20

Una preparación de queso derretido aromatizado 
con ajo, para disfrutar con una selección de maduro 

frito, champiñones, grisines artesanales, frutillas, 
tomates deshidratados y pechuga de pollo salteado

FONDUE DE QUESO $12

Hamburguesa a base de habas, berenjenas
en escabeche, lechuga y tomate sobre pan brioche
con una sedosa salsa de leche de soya y chochos, 

acompañado de chips de camote

HABABURGER $10 

Todos los ingredientes de un taco mexicano en una 
sola copa - frejol refrito, carne, guacamole, queso
y jalapeños - con totopos de maíz para compartir

COPA MEXICANA $16



CÓCTELES $13

Según cuenta la leyenda, hace más de 180 años una 
hermosa joven y su madre viuda vivían en lo que es 
hoy nuestro hotel. A pesar de su buena apariencia
y virtudes, la joven no había encontrado marido lo 

cual era muy mal visto para la época.

En ese entonces se creía que rezar la novena a San 
Antonio de Padua podía conceder el dicho milagro,
la joven creó un altar dedicando infructuosamente 

numerosas oraciones a este santo. Sin resultados se 
frustró y arrojó por la ventana la escultura del santo 

que cayó sobre un distinguido caballero quien 
molesto entró en la casa para exigir una explicación; 
al conocer a la joven se enamoró perdidamente y se 

casaron en un año.

Así es como esta leyenda tradicional del barrio de la 
Loma Grande da el nombre a nuestro rooftop bar.

*PRECIOS INCLUYEN  IVA Y 10% DE SERVICIO

BEBIDAS
Agua con o sin gas
Gaseosas
Jugos / Limonada
Té / Café frio
Mocktail

$3
$4
$5
$6
$6

Hace 180 años en esta casa nació la leyenda que le 
da el nombre a este cóctel, cuenta la historia que una 
joven doncella obligada por su madre a pedirle a San 
Antonio de Padua para que le consiga marido, botó a la 
estatua del santo por la ventana golpeando a un noble 
quien caminaba cerca y que al cruzarse las miradas 

con la joven quedaron prendados para siempre

EL SANTO QUE DA MARIDO
Vodka, jugo de limón, sirope simple, flor de mariposa azul, romero

Cuenta la historia de la Condesa, quien vestida
de rojo enamoró alrededor de 1.800 quiteños, no se 

sabe qué paso con los ciudadanos, pero si sabemos 
que cóctel se les entregó

LA CONDESA DE LA LOMA
Ron añejo, vodka, Espíritu del Ecuador, licor de jamaica, jugo de limón,

sirope simple, sirope de arándano, te de jamaica

Cuenta la leyenda de un sacerdote de dulce corazón, 
pero con una fe ligera, quien por las noches se 

ocupaba de escaparse de su convento para darle 
rienda suelta a sus deseos de un buen licor, una dulce 

bebida que podría dejarte con la voluntad ligera

EL PADRE ALMEIDA
Ron blanco, amaretto,  guanábana,

sirope de arándano, esencia de vainilla, kiwi

 En el año 1875 en esta misma propiedad se fabricó 
una mentira, inspirado en la quiteña que junto a 3 

nobles de la ciudad fraguaron el chisme mortal que 
terminó con la muerte del presidente García Moreno

JUANITA TERRAZAS
Ron añejo, crema de café, licor de café, amaretto,
helado de choclo, chocolate Paccari Sal de Cuzco



ESPÍRITUS

*PRECIOS INCLUYEN  IVA Y 10% DE SERVICIO

CLÁSICOS + $2
Con cualquiera de nuestros espíritus, prepararemos el cóctel 
que más te guste

Grant's Triple Wood
Grant's Ale Cask
Grant's Sherry Cask 8 años

Old Parr
Murco Single Malt
Grant's Triple Wood 12 años

Johnnie Walker Negro
Glenfiddich 12 años

Glenfiddich 15 años

Glenfiddich 18 años

$10
$12
$14
$14
$15
$15
$16
$17

$23
$30

WHISKY

Jack Daniel’s
Wild Turkey 

$15
$18

BOURBON

Cardenal Mendoza
Hennessy V.S. 

$16
$18

BRANDY & COGNAC

RON
Havana Club Reserva 7 años

Diplomático
Zacapa Ambar 12 años

Zacapa 23 años

$12
$14
$16
$23

GIN
Cruz Loma
Tanqueray
Bombay Sapphire
Hendrick's

$10
$12
$14
$15

VODKA
Vunka Blackberry
Vunka Potato
Vunka Coca
Absolut
Grey Goose

$10
$10
$10
$14
$16

TEQUILA
Somonque Oro
Casa Agave Misque Silver
Casa Agave Misque Reposado
Don Julio Blanco

$12
$12
$14
$30

CORDIALES
Espíritu del Ecuador
Baileys
Chinchón (dulce o seco)

Cointreau
Campari
Spritz

$8
$10
$10
$12
$12
$12

OTROS
Pisco
Jägermeister

$12
$12

CERVEZAS
Nacional
Michelada
Artesanal de Barril 300ml

Artesanal de Barril 500ml

$4
$6
$6

$7,5


